

ادامه از صفحه یک

طرح خطرناک

صهیونیست‌ها در سوریه

... سوریه برنامه اقدام سه‌گانه‌ای را در سه محور رسانه‌ای، سیاسی و نظامی در پیش گرفته‌اند. در محور رسانه‌ای رژیم صهیونیستی مدت‌هاست که به‌دنبال محدود کردن نیروهای مقاومت در سوریه است و در همین زمینه از چند ماه قبل با مطرح کردن موضوعاتی همچون برافراشته شدن پرچم ایران در نزدیکی مرزهای اسرائیل ویا آماده شدن مسیر زمینی از ایران تا لبنان سعی کرده که با مظلوم‌نمایی کشورهای غربی را با خود همراه کند.

در محور سیاسی در عرصه بین‌المللی صهیونیست‌ها تلاش دارند که با جلب رضایت روسیه و در یک معامله و بده‌بستان بزرگ موافقت لازم برای ایجاد یک منطقه حائل پیرامون مرزهای خود در سوریه را به‌دست بیاورند، امری که مقدمه تجزیه سوریه و اشغال منطقه جولان و اطراف آن را برای رژیم صهیونیستی فراهم می‌کند. متأسفانه آن‌گونه که از اخبار رسانه‌ای برمی‌آید در این مرحله اسرائیلی‌ها توفیقاتی به‌دست آورده‌اند.

علاوه‌براین در سطح سیاسی صهیونیست‌ها در سوریه و در منطقه مذکور به‌دنبال ایجاد یک دولت محلی مزدوروفادار به‌خود هستند. آن‌ها اخیراً طرح «برگزاری انتخابات شوراهای محلی سال ۲۰۱۸ در روستاهای جولان» را پیش کشیده‌اند تا مقدمات لازم برای این امر را فراهم آورند، امری که با مخالفت شدیددولت سوریه‌به‌مواجه شده است.

این در حالی است که طبق توافق‌نامه شماره ۴۹۷ شورای امنیت که در دسامبر سال ۱۹۸۱ میلادی به‌اتفاق آرا تصویب شد صیحت تل‌آویو برای اجرای قوانین خود و اعمال حاکمیت بر ارتفاعات جولان در سوریه و مدیریت این منطقه لغو و باطل دانسته شده است.

بلندی‌های جولان از منظر نظامی از اهمیتی استراتژیک بر خوردار است. این بلندی‌ها هم‌ناظر بر مناطق شمالی اسرائیل هستند و هم فاصله چندانی تا پایتخت سوریه ندارند. اسرائیل به‌واسطه اهمیت نظامی این منطقه، در جریان جنگ سال ۱۹۶۷، بخش بزرگی از آن را به‌تصرف خود درآورد، موضوعی که همواره باعث درگیری نظامی بین دو کشور سوریه و اسرائیل بوده است.

اما طرح صهیونیست‌هایک‌بعدنظامی هم دارد: اسرائیل به‌دنبال تکرار تجربه شکست‌خورده خود در جنوب لبنان، البته این بار در جنوب سوریه، است.

روزنامه «الشرق الأوسط» در گزارش خود در این‌باره می‌نویسد: «منابع امنیتی اسرائیلی اعلام کردند که در این رژیم‌به‌دنبال تشکیل یک ارتش سوری در مرزهای جولان اشغالی و مرز با اردن است، طرحی که برگرفته از طرح صهیونیست‌ها برای تشکیل «ارتش جنوب لبنان» در دهه ۷۰ به‌فرماندهی سعد حداد و آنتوان لحد است. این طرح با توافق اخیر روسی-آمریکایی بر سر آتش‌بس در جنوب سوریه و مانعت از نیروهای ایران و حزب‌ا... و دیگرنیروهای متحدبانظام سوریه‌برای رسیدن به منطقه در حال آشکار شدن است.»

بااین‌حال بایستی تأکید کرد که طرح تجزیه سوریه و الحاق آن به خاک خود از جانب همسایگان این کشور تحت عنوان «پروژه ایجاد منطقه امن در سوریه» امر جدیدی نیست.

این طرح را برای اولین بار ترکیه مطرح کرد، طی سال‌های گذشته آنکارا تلاش زیادی برای ایجاد این مناطق در سوریه انجام داد، اما توفیقی در این راه کسب نکرد. اکنون به‌نظر می‌رسد که تل‌آویو به‌دنبال همان سیاست ترکیه است، اما ظاهر نشان می‌دهد که اسرائیل نیز نمی‌تواند در این راه موفق باشد. مهم‌ترین دلیل آن دست بالای نیروهای مقاومت در عرصه میدانی، اراده پولادین آن‌ها در مبارزه با صهیونیسم و تجربه بالای ایشان در مقابله با این‌گونه دیسه‌هاست.

از میان حرف مردم

میراث فرهنگی به داد «بقرت» برسد

سلام. یکی از آثار تاریخی مشهد، در روستای سیح کارده در محلی به‌نام «بقرت» کشف شده. جالب اینکه هم‌اکنون برخی مشغول کندن این منطقه هستند و ماشین میراث‌فرهنگی هم وانمود می‌کنه که نمی‌بینه و پاسگاه کارده هم گویا از ترس گفته‌به‌مارطبی نداره. لطفأ رسیدگی کنید.

گلابه یک کارمند با توجه به تأکیدات مسئولان در خصوص صرفه جویی در مصرف انرژی:

مصرف برق کدام طبقه بیشتر است؟



محدوده فرقی نداشته باشد و در ایستگاه کنار پل گازدارها، قبل از ورودی قائم، مسافران را سوار و پیاده کند. آخه پیاده‌روی زیادی داره، آن هم برای افراد مسن و بی‌بیمار.

✘ شهروند:باسلام. لطفأ یک جریمه چرب‌ونرم برای اونایی که ماشیناشون رو با آب شرب می‌شورن در نظر بگیرید. اونا نمی‌دونن، شما که هر روز همه جا می‌خویند آب مایه‌حیات است، کاری کنید. چند سال دیگه باید توی ناف مشهد دبه بیاریم آب پر کنیم.

✘ شهروند:سلام. خواهشاً منعکس کنید. نماینده گرامی مؤسسه اعتباری کاسپین، که از ادغام ۸ مؤسسه مالی مختلف تشکیل شده و ۱۵ ماه پیش مجوز رسمی بانک مرکزی را اخذ نموده است، هم‌اکنون نزدیک به ۸ماه است که نه‌اصل‌سپرده‌ماونه سود آن راه به‌پهانه‌واهی ادغام دارایی‌ها و بدهی‌های ۸مؤسسه ادغامی خود پرداخت نمی‌کند. به‌خدا قسم زندگی ۲میلیون سپرده‌گذار در این مؤسسه اعتباری مجوزدار دچار بحران شده و در آستانه فروپاشی است.

✘ شهروند:در مناطق شمال شرقی مشهد، به‌ویژه

مناطق سیمان، دروی، نظام‌دوست، دیش‌دیش، چهارده معصوم، شیخ حسن و... به ندرت بانک به چشم می‌خورد.

✘ ۰۹۳۶۰۰۰۵۸۹. این روشن‌دین که آب خانه‌در حال ساخت رو قطع می‌کنند تا براساس واحدهای جدید انشعاب بخزند؟ در صورتی‌که در اصل باید انشعابات حق واحد باشد و هر واحد به میزان مصرف، هزینه پرداخت کند.

✘ شهروند : شهرداری منطقه ۱۹ چرا در بولوار سرفرازان، سرفرازان ۱۳، انتهای راضی ۴ سمت راست، اقدامی برای ساخت پارک انجام نمی‌شود؟ علت را شهرداری اعلام کند. تاکنون چندین پیام ارسال شده، ولی شهرداری جوابی نداده است.

✘ ۰۹۳۷۰۰۰۶۰۵. با سلام خدمت مدیر انتظامات بوستان چهل‌باز، من، یکی از اهالی منطقه، از شما تقاضا دارم برای امنیت و آسایش خانواده‌ها در بوستان فکری کنید. تشکر.

✘ ۰۹۱۵۰۰۰۱۲۴. سلام. چرا با وجود درآمد بالای تبلیغات ایستگاه‌های دوچرخه‌به‌ما کارگران سامانه دوچرخه عمومی مشهد حقوقی پرداخت نمی‌شود؟



www.shahraraonline.com

شماره ۲۳۰۸

سه‌شنبه ۲۰ تیر ۱۳۹۶



یادداشت

علی محمدنوبد

اندر عقیده‌های تاجران

«دنیای امروز دنیای تجارت و سود است و دوستی و دشمنی در آن معنایی ندارد؛ هر کسی به‌دنبال منافع خوداست وماهم باید ببینیم که منافعمان کجاست و امروز چه منافعی داریم.»
این حرف‌های به‌ظاهر جالب و در باطن خنده‌دار حرف‌های من‌نیست؛ حرف‌های وزیران ووکیلان و برخی مدعیان دانش و اندیشه و تجربه این سرزمین است. درفا که بشر در طول تاریخ مشغوش از اندیشه این گرانمایگان محروم بوده است، وگرنه این همه خون‌وخون‌ریزی نبود! واقعاً خودتان به‌تنهایی به این جملات عجیب‌وغریب رسیده اید یا همه باهم نشستندایدومثلاًیکی دوروز آخر هفته‌هی فکر کرده‌ایدفکر کرده‌ایدفکر کرده‌اید و بعد ناگهان مثل پروفیسور بالتازار از جا جهیده‌ایدومثل ارنشیدیس رفت‌وآمد داشته‌ام درآمده‌اید به‌هوار هوار که «یافتم! یافتم!»؟

«دنیای امروز دنیای تجارت و سود است و دوستی و دشمنی در آن معنایی ندارد.»
!؟ به‌نظرم این یافته گهر بار و شگفت که تاریخ اندیشه‌بشری رامتحول می‌کند نمی‌تواند کار یک نفر به‌تنهایی باشد و حتماً جمعی از اندیشه‌ورزان سال‌ها در کنار هم در کارگاه‌های متعدد وورکشاپ‌ها به‌بحث‌وفحص نشستند و بر خاسته‌اند تا به این چنین کشفی رسیده‌اند!

از شوخی بگذریم. دقیقاً کجای دنیای امروز دنیای تجارت است و دنیای دوستی و دشمنی نیست؟! با رسم شکل نشان بدید! باز که گرفتار شوخی شدیم! لودگی و بسکی در این اندیشه آن قدر زیاد است که نمی‌شود از طنز گذشت و به بررسی جدی آن رسید. نینایی که در آن کدخایش که آمریکا باشد همه هستی اش را به پای اسرائیل می‌ریزد و همه منافعش را با وجود و اعتبار این دولت جعلی گره می‌زند از کجایش پیدا است که دنیای تجارت است و دنیای دوستی و دشمنی نیست!^۱ مگر نه اینکه بنابه قواعد اقتصادی جمعیت بیش از یک‌میلیاردی دنیای اسلام بازار پرسودی است که هم منابع و ذخایر غنی دارد و هم بهترین بازار هدف برای هر تولیدکننده و عرضه‌کننده و تاجر و فاجری است!^۲

پس چرا اقتصاد اول دنیا این چالش مستخره را با دنیای اسلام راه‌می‌کند تا بتواند روابط پرسود و سرشار از مطلوبیتی با این بازار عجیب‌وغریب داشته‌باشد؟! اصلاً خود این صهیونیست‌ها که همه هستی‌شان پول هایشان است و اهل دنیا هستند چرا آن تکه خاک را رها نمی‌کنند که بروند این طرف و آن طرف دنیا به‌پشتوانه سرمایه‌های بسیارشان بهترین زندگی‌ها را برای خودشان فراهم کنند و عیش دنیا را داشته‌باشند؟! جایی نوشته‌بودم که این موش‌های بال‌دار لانه خودشان را بر شاخسار خنجرهای ما بنا کرده‌اند؛ همین هم هست که هر چقدر هم که مسلمان‌ها خواب و خفته باشند، بالآخره ترکیه وارث عثمانی‌هاست، ایران ایران خمینی است و فلسطینی‌ها و لبنانی‌های زخمی هم به‌سبب آتشی که به جگر دارند خواسته‌یا ناخواسته به‌طور خودجوش و با مددل انتفاضه، یعنی جوشیدن همواره و بی‌برنامه و بی‌مهار، هستی اسرائیل را شعله‌ور نگاه می‌دارند. پس چرا این سرمایه‌دارها این همه ریسک سرمایه‌را پذیرفته‌اند و هلک‌هلک بر خاسته‌اند و آمده‌اند اینجا دولت درست کرده‌اند؟!^۳

امام موسی صدر در جایی ماهیت تمدن جدید غرب را، با استدلال‌های قرآنی، یهودی دانسته است. البته مهم‌ترین تقابل دین حنیف با ادیان منحرف‌شده در عرصه احکام فردی نیست؛ در حوزه سیاست و اجتماعیات و مباحث قدرت است؛ فلذا شگفت نیست، اگر سکولارهای عالم در حوزه مسایل فردی تمدن و هویت و هستی خود را ذیل صهیونیسم و آرمان‌های آن قرار کنند. هویت مهم‌ترین مؤلفه در تعریف منافع است. قرآن کریم خطبه‌خط از دشمنی جاودان حق‌وباطل گفته‌و آن‌را سرنوشته‌محتوم تاریخ دانسته‌است. بخواصیم یا نخواهیم، بپذیریم یا نپذیریم، دنیا عرصه تقابل خون‌خوahan تارا... با خط شقاوت است و این پیچ‌پچ‌ها و سوت زدن‌های مدعیان پوچ‌اندیش واقعیت صحنه رویارویی‌های بشری را عوض نخواهد کرد.